

**Protokół**  
**III Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu**  
**odbytej 13 grudnia 2018 r.**  
**godz. 14.10 – 16.55**

**PUNKT 1. Otwarcie Sesji**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** zgodnie z artykułem 20 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, otworzyła III Sesję Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023.

Stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 21 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Powitała przybyłych na Sesję Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu, Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewałę, Zastępcę Prezydenta Miasta Sieradza Pana Rafała Matysiaka, Sekretarza Miasta Sieradza Pana Jarosława Trojanowskiego, Skarbnika Miasta Sieradza Pana Jakuba Kuleszę, Naczelników, Kierowników Urzędu Miasta Sieradza, przedstawicieli jednostek organizacyjnych, przedstawicieli lokalnych mediów oraz mieszkańców miasta Sieradza.

**PUNKT 2. Przedstawienie porządku III Sesji**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** zapytała, czy są uwagi do proponowanego porządku 3 Sesji.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** wniósł o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki:

1. Podjęcie uchwały w sprawie **zmian w budżecie miasta Sieradza na rok 2018.**
2. Podjęcie uchwały w sprawie **uchwalenia budżetu miasta Sieradza na rok 2019.**

Nie zgłoszono sprzeciwu.

**Porządek Sesji:**

1. Otwarcie Sesji.
2. Przedstawienie porządku III Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2014 – 2018 i I Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 - 2023.

5. Interpelacje Radnych, zapytania mieszkańców  
- odpowiedzi i wyjaśnienia Prezydenta Miasta Sieradza.
6. Informacja Prezydenta Miasta Sieradza  
- o głównych zadaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Miasta Sieradza za rok szkolny 2017/2018.
8. Raport monitoringowy z wdrażania w 2017 roku strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Sieradza na lata 2014 – 2020.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Sieradza na rok 2018.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sieradza na rok 2019.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 - 2023.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
15. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
16. Sprawy różne, komunikaty i oświadczenia.
17. Zakończenie obrad.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** wniosła o przegłosowanie porządku Sesji wraz z proponowanymi zmianami tzn. autopoprawkami do pkt. 10 oraz pkt. 11.

Poprosiła o wykreślenie z pkt. 4 porządku – przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023.

Porządek został przyjęty jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.

### **PUNKT 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** zaproponowała do Komisji Uchwał i Wniosków Radnych:

1. Pana Mariusza Górę
2. Pana Arkadiusza Góraję

3. Panią Marzannę Kamolę

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** wniosła o przegłosowanie składu Komisji Uchwał i Wniosków.

Za przyjęciem składu Komisji Uchwał i Wniosków głosowało 21 Radnych.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** stwierdziła, że Komisja Uchwał i Wniosków została powołana

**PUNKT 4. Przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2014 – 2018.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** wniosła o przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2014 – 2018.

Zapytała, czy są uwagi do protokołu LIX Sesji.

Nie zgłoszono uwag.

Protokół z LIX Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu został przyjęty jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.

**PUNKT 5. Interpelacje Radnych, zapytania mieszkańców**

**- odpowiedzi i wyjaśnienia Prezydenta Miasta Sieradza.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poprosiła Radnych o składanie interpelacji, kolejno mieszkańców o składanie wniosków, a Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewałę o udzielenie odpowiedzi na wybrane interpelacje.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła o postawienie oświetlenia na przejściu dla pieszych na ul. Jana Pawła II naprzeciw marketu Carrefour.

**Radna Pani Magdalena Słupińska** poprosiła o udzielenie odpowiedzi dotyczącej ul. Nowej, Słonecznej, Botanicznej oraz ul. Bocznej. Zapytała, czy trwają prace projektowe dotyczące tych ulic, a jeśli trwają to kiedy jest przewidziany okres zakończenia tych prac oraz jaka jest perspektywa zrealizowania tych inwestycji.

Zapytała dlaczego w roku 2018 nie został zrealizowany plac zabaw na osiedlu Pod Skarpą przy ul. Zielonej i kiedy będzie on zrealizowany.

Zawnioskowała o audyt bezpieczeństwa na wszystkich przejściach dla pieszych na terenie miasta Sieradza.

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** poprosił w imieniu mieszkańców ul. Złotej i Błoni (przy Krzyżu) o dostawienie kontenera na śmieci oraz ul. Widawskiej (przy sklepie). Podkreślił, że dwa dodatkowe kontenery od nowego roku bardzo usprawniłyby na tym terenie utrzymanie czystości.

Zwrócił się z prośbą o to, by Sieradz znów był powiatem grodzkim, wówczas nie będzie problemu z naprawą dróg. Zaapelował do pieszych i rowerzystów, aby wzięli większą odpowiedzialność za to, co robią. Do kierowców, aby jeździli z większą ostrożnością, zwłaszcza, aby nie prowadzili pojazdów po spożyciu alkoholu. Podkreślił, że wówczas wypadków będzie o wiele mniej.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** dołączyła do interpelacji Wiceprzewodniczącej Pani Beaty Jacyszyn i Radnej Pani Magdaleny Słupińskiej - powiedziała „dbajmy o bezpieczeństwo naszych mieszkańców, życzę sobie, aby już nigdy więcej nie doszło do tak tragicznego wypadku”. Poprosiła o doświetlenie wszystkich przejść i ulic przeznaczonych dla pieszych.

**Wiceprzewodniczący Pan Marcin Sońnicki** poprosił o przedstawienie jakie jest stanowisko, czy też jaki jest aktualny stan w zakresie długo oczekiwanego remontu – przebudowy drogi powiatowej ul. Widawskiej. Prawdopodobnie w przyszłym roku kończy się ważność dokumentacji technicznej. Czy jest znany termin rozpoczęcia tej inwestycji.

Zwrócił się z prośbą, o zmianę polityki w zakresie wynagradzania pracowników niepedagogicznych w podległych miastu Sieradz placówkach oświatowych, w zakresie zaprzestania wliczania dodatków (za staż pracy) do minimalnego wynagradzania pracowników. Wyjaśnił, że mając na uwadze poprawność ustawową w zakresie wliczania dodatku stażowego do wynagrodzenia pracownika w celu uzyskania odpowiedniego progu pensji minimalnej - „ujednolicenie” wynagrodzenia tej grupy pracowników powoduje społeczne odczucie płacowej niesprawiedliwości i poczucie nieprzychylności. Powiedział, że obecne wynagrodzenia tychże pracowników, zgodnie z przepisami, nie są podziękowaniem za wiele lat pracy oraz swoista lojalność. W odczuciu pracowników niepedagogicznych dochodzi do niepokojącego zjawiska swoistej dyskryminacji, gdyż nowo zatrudniani pracownicy rzeczywiście otrzymują płacę zasadniczą na poziomie aktualnie obowiązującego najniższego wynagrodzenia, natomiast doświadczeni pracownicy z dużym stażem pracy pracują na stawce zasadniczej uplasowanej poniżej poziomu wynagrodzenia minimalnego, a różnicę pracodawca wyrównuje właśnie poprzez dodatek stażowy.

Poprosił o udzielenie informacji w zakresie zarezerwowanych w budżecie miasta Sieradza na rok 2019 środków finansowych na podwyżkę tychże wynagrodzeń. Czy ich poziom gwarantuje realną podwyżkę, czy tylko uwzględnia ustawową podwyżkę wynagrodzenia minimalnego.

**Radny Pan Ryszard Perka** poprosił o doświetlenie przejść dla pieszych na ul. Armii Krajowej. Wyjaśnił, że na ul. Ar. Krajowej od skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej do skrzyżowania z ul. 3-go Maja jest sześć przejść dla pieszych, z tego dwa przejścia są doświetlone, a pozostałe cztery są niewidoczne.

**Radny Pan Jacek Przybyłek** powołując się na (ustawę z dnia 20 lipca 2018 r., która weszła w życie z dniem 5 października 2018 r. dot. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawa własności tych gruntów) – poprosił, aby na wniosek mieszkańców, którzy chcą wcześniejszego przekształcenia, czyli (np. chcą sprzedać swój lokal mieszkalny) - należy niezwłocznie wydać im zaświadczenia, aby nie musieli przestrzegać dwunastu miesięcy tego ustawowego czasu lub na wniosek, gdzie czeka się również długo do czterech miesięcy.

Poprosił, aby za pośrednictwem mediów, zaapelować do mieszkańców, którzy planując (np. sprzedać swoje mieszkanie w styczniu, aby mogli zrealizować to jeszcze w grudniu).

Zaapelował w sprawie bonifikat, w art. 9 ust. 3 ustawodawca udzielił bonifikat, ale tylko do swojej własności, czyli Skarbu Państwa. W związku z tym, aby na terenie miasta nie było takiego zróżnicowania - wnioskuję o podjęcie uchwały dot. wprowadzenia bonifikaty dla Rady Miejskiej w Sieradzu, w celu poprawy jakości życia mieszkańców miasta Sieradza, w celu posiadania takich samych uprawnień.

**Radny Pan Stanisław Kosatka** w imieniu mieszkańców ul. Stawowej poprosił o naprawienie bruku, który ma bardzo duże ubytki. Wyjaśnił, że poruszanie się w jego obrębie jest bardzo uciążliwe, a zwłaszcza w okresie zimowym dla mieszkańców, a szczególnie dla osób w wieku podeszłym, których jest tam wiele.

**Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz** poprosił o zwrócenie się do Starostwa Powiatowego, w celu przebudowy ul. Szlacheckiej, gdyż jest to ulica bardzo wąska, wykonana z złej jakości asfaltu. W pobliżu znajduje się Szkoła Integracyjna Nr 8, do której uczęszcza duża grupa dzieci m.in. niepełnosprawnych, co jest dla nich dodatkowym utrudnieniem ze względu na złą nawierzchnię. Na ulicy tej jest bardzo duży ruch, zaapelował o bezpieczną drogę do szkoły dla dzieci i pozostałych mieszkańców tej części miasta.

**Radna Pani Jolanta Pietrus** poprosiła o opracowanie programu, który zwiększy bezpieczeństwo wszystkich użytkowników jezdni. Podkreśliła, że można w tym celu wykorzystać telebim, który jest umiejscowiony na budynku Urzędu Miasta lub zakupić dodatkowe telebimy i zamontować w najbardziej uczęszczanych przez mieszkańców miejscach. Dodatkowo wyświetlane mogłyby być filmy pokazujące niebezpieczeństwo bycia niewidocznym na jezdni i jego skutki. Poza tym przeprowadzenie akcji zakupu i montażu oświetlenia rowerowego oraz promowanie noszenia odblasków. W okresie jesienno – zimowym ilość wypadków na drogach jest zdecydowanie większa, w tym bardzo często ze skutkiem śmiertelnym. Podkreśliła, że naszym obowiązkiem jest zadbać o bezpieczeństwo mieszkańców.

Poprosiła o zgłoszenie problemu braku odprowadzenia wody opadowej z ul. Zakładników (zarządcą tej drogi jest Starostwo Powiatowe). Woda gromadzi się i zalega nawet przy niewielkich opadach,

stwarzając problem w przemieszczaniu się tą drogą. Dodatkowo mieszkańcy proszą o wyremontowanie i wybudowanie chodnika na ul. Zakładników, celem zwiększenia bezpieczeństwa w tej okolicy miasta.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** poinformował odnośnie interpelacji Radnej Pani Magdaleny Słupińskiej – budowy placu zabaw przy ul. Zielonej, że jedyny powód dla którego zrezygnowano z realizacji tego zadania było to, że cena przetargowa, która była dużo wyższa niż zagwarantowane środki na ten plac zabaw.

Mając na uwadze oświetlenia przejść dla pieszych ma nadzieję, że poprawi się jakość oświetlenia na odcinku ul. Sikorskiego do ul. 3-go Maja. Wykonawca będzie realizował swoje zadania i tam będzie oświetlenie ledowe, które będzie dawało nową jakość. Zaznaczył, że na tragiczne wypadki drogowe ze skutkiem śmiertelnym dla pieszych składa się zbiór czynników m.in. brawura i nadmierna prędkość kierowców, jazda pod wpływem alkoholu bądź innych środków odurzających, nieostrożność pieszych, trudne warunki atmosferyczne, które dodatkowo powodują słabą widoczność, jak i również słabe oświetlenie. Podkreślił, że samo doświetlenie drogi, jak i przejść dla pieszych leży po stronie Zarządcy Dróg. Na pewno będziemy apelować do Starostwa Powiatowego, w celu oświetlenia ul. Armii Krajowej. Zaznaczył, że sam jest kierowcą i tamtędy przejeżdża kilka lub kilkanaście razy dziennie i w rejonach tych należy zachować szczególną ostrożność zarówno jako kierowca, jak i osoba piesza.

Powiedział, że będziemy wnioskować o doświetlenie miejsc dla pieszych, dróg, jak i również o wszelkie środki ostrożności, które będą zapobiegały tragicznym zdarzeniom na drogach.

Mając na względzie realizację zadań zawiązanych z wynagradzaniem pracowników – poprosił, aby wrócić do dyskusji na poszczególnych Komisjach. Stan idealny, który byłby modelowy oznaczałby podwyżkę dla każdego z pracowników od 400 do 700 złotych, tj. ok. 30% podwyżka. Powiedział, że dziś budżetu miasta na to nie stać. Zaznaczył, że co roku wypłacane są nagrody dla wszystkich pracowników.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poinformowała, że na wszystkie interpelacje i wnioski niezależnie od odpowiedzi udzielonej przez Prezydenta Miasta Sieradza będzie udzielona odpowiedź pisemna.

#### **PUNKT 6. Informacja Prezydenta Miasta Sieradza - o głównych zadaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

##### **Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska**

poprosiła Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewałę o przedstawienie informacji międzysesyjnej o działaniach podejmowanych przez Urząd Miasta Sieradza i jednostki podległe w okresie międzysesyjnym.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** powiedział o kilku ważniejszych sprawach, które działały się w obszarze działalności w okresie od dnia 3 listopada do 7 grudnia 2018 r.

Poinformował, że zakończono wiele projektów, w Referacie Funduszy Zewnętrznych, gdzie trwały prace nad m.in. z projektem Open Folk tj. Program Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, czyli szeroko rozumiana współpraca związana z Referatem Ekologii i Ochrony Środowiska.

Poinformował również, że zakończono projekt pn. „Rozpoznanie i dokumentowanie zasobów Wód Termalnych”. Zaznaczył, że cały czas Referat pracuje nad projektem pt. „Poprawy jakości powietrza”.

Mając na uwadze przebudowę drogi gminnej i rozliczenie ul. Żabiej – jej przestrzeń nabrała zupełnie innego wymiaru. Łącznik, który znajduje się między ul. Dominikańską, a Żabią wygląda przepięknie i magicznie.

Powiedział, że jesteście również na zakończeniu realizacji projektu przebudowy targowiska znajdującego się na ul. Jana Pawła II. Poinformował, że niedługo przystąpimy do stosownych odbiorów budowlanych. „Z nowym rokiem, nowa jakość i nowe otwarcie dla tej przestrzeni”.

Mając na względzie Wydział Edukacji i Spraw Społecznych, Referat Oświaty, Kultury i Sportu – to 14 projektów placówek oświatowych. Duża pula środków finansowych pozyskanych na dzieci, młodzież i placówki oświatowe. „Dzieci kontra śmieci”, „Mały, duży przyrodzie służy”, są to działania, które będą realizowane w naszych placówkach oświatowych.

Ponadto poinformował o nowej odsłonie strony internetowej Sieradz.eu – funkcjonuje strona internetowa, która jest źródłem informacji, a także komunikatorem mieszkańców z Urzędem. Zachęcił do uruchomienia komunikatora, który daje możliwość podzielenia się wydarzeniami w naszym mieście. Na alertowniku również można zgłosić wcześniej wszelkie zapytania, problemy dot. oświetlenia, związane z różnego typu zagrożeniami. Ponadto można zgłaszać swoje wnioski, np. Co chcielibyśmy, aby w naszym mieście się zmieniło. Zachęcił do tego, by logować się i korzystać z danej aplikacji. Ma nadzieję, że komunikacja on-line będzie na bardzo wysokim poziomie.

Zaznaczył, że został zakończony projekt budowy Ronda i pozwoleń na budowę ul. Jana Pawła II oraz ul. 1-go i 3-go Maja, jak i również wspomniane oświetlenie, które podniesie poziom bezpieczeństwa mieszkańców na odcinku od ul. Sikorskiego do ul. 3-go Maja. Ponadto będziemy jeszcze w tym roku budować oświetlenie na ul. Kochanowskiego, Wakacyjnej, Przyjazdnej, Radziminowskiej – powiedział, że są to projekty, które będą zrealizowane.

Kolejna bardzo ważna rzecz, nad którą Referat pracował to dokumentacja dot. odwodnienia, kanalizacji deszczowej na ul. Górka Kłocka, która otworzy nam przestrzeń gospodarczą i udrożni system gospodarowania wodą w tej części miasta.

Referat Drogownictwa dokonał aktualizacji programu i wykonano przegląd roczny stanu technicznego dróg gminnych.

Odnosnie funkcjonowania Urzędu Miasta Sieradza to zameldowano na pobyt stały na terenie miasta Sieradza – 70 osób, na pobyt tymczasowy – 54 osoby, wymeldowano z pobytu stałego – 18 osób, 5 osób zgłosiło wyjazd za granicę. Wydano 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, a w przewozie

taksówkowym takie usługi świadczy – 47 podmiotów. W Urzędzie Miasta pracowało 125 osób, co daje 123 etaty. Istotna rzecz dotycząca urodzeń i zgonów, tj. przeszkolono 20 pracowników na 13 szkoleniach. Podkreślił, że jest to bardzo ważny element świadczący o tym, że nasi pracownicy podnoszą swoje kwalifikacje.

W okresie sprawozdawczym sporządzono 229 aktów stanu cywilnego, a w tym urodzeń – 96, zgonów – 125.

Liczba mieszkańców miasta Sieradza zameldowanych na pobyt stały na dzień 7 grudnia 2018 r. tj. 41 tysięcy 37 osób.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** zapytała, czy są pytania bądź uwagi do informacji międzysesyjnej.

**Radny Pan Juliusz Góraj** zapytał odnośnie źródeł geotermalnych i poprosił o dokładne zmierzenie parametrów zasobów wód termalnych w naszym mieście, w których pojawiły się rozbieżności.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** poinformował, że badania odnośnie źródeł geotermalnych zakończyły się. Zakładane w projekcie, w badaniu pierwotnym wykonanym w 2016 r. zakładały, że woda będzie w temperaturze 61°C, a wydajność tego złoża będzie w wysokości ok. 125m<sup>3</sup> na h. Zasolenie, mineralizacja około 60 gram na litr. Po przeprowadzonych badaniach i końcowym 24-godzinny pompowaniu, które odbywało się na maksymalnych poziomach - uzyskano temperaturę maksymalną 53°C, więc około 52°C w zimnych pokładach ziemi, a kiedy one się wygrzeją powinna być od 2 do 3 stopni większa. Wydajność maksymalna była 250m<sup>3</sup> na h. Firma, która to realizowała nie miała większej pompy, stąd też taka maksymalna wydajność. Podkreślił, że źródła geotermalne będą służyły w celach zdrowotnych. Jeśli uda się wszystko zrealizować, to mieszkańcy naszego miasta będą mieli według modelu, który jest reprezentowany przez firmę konsultingową w 90%-ach energię ciepłą z odnawialnych źródeł energii, czyli geotermia, gaz i biomasa, które będą mogły „walczyć” ze smogiem w naszym mieście.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** wniosła o przyjęcie informacji.

Informacja została przyjęta jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.



**PUNKT 7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Miasta Sieradza za rok szkolny 2017/2018.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poprosiła Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Panią Jadwigę Maciejewską o przedstawienie Informacji.

**Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Pani Jadwiga Maciejewska** omówiła oraz zaprezentowała w formie pokazu slajdowego informacje o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Miasta Sieradza za rok szkolny 2017/2018.

Pokaz slajdów dot. informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Miasta Sieradza za rok szkolny 2017/2018., w załączeniu do protokołu.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** wniosła o przyjęcie informacji.

Informacja została przyjęta jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.

**PUNKT 8. Raport monitoringowy z wdrażania w 2017 roku strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Sieradza na lata 2014 – 2020.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poprosiła Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pana Krzysztofa Bejmerta o zapoznanie Radnych z Raportem dot. monitoringowego wdrażania w 2017 roku strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Sieradza na lata 2014 – 2020.

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Krzysztof Bejمرت** przedstawił Raport dot. monitoringu z wdrażania w 2017 roku strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Sieradza na lata 2014 – 2020.

Raport dot. monitoringu z wdrażania w 2017 roku strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Sieradza na lata 2014 – 2020, znajdują się w załączeniu do protokołu.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** wniosła o przyjęcie Raportu.

Raport został przyjęty jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.

**PUNKT 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Komisja Budżetowa; Rewizyjna, Rozwoju; Społeczna; Oświaty; Kultury i Sportu oraz Skarg, Wniosków i Petycji nie wniosły uwag pozytywnie opiniując projekt uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Arkadiusz Góraj przedstawił projekt uchwały.

Uchwała Nr III/14/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza, została podjęta jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.

**PUNKT 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Sieradza na rok 2018.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Komisja Budżetowa; Rewizyjna, Rozwoju; Społeczna; Oświaty; Kultury i Sportu oraz Skarg, Wniosków i Petycji nie wniosły uwag pozytywnie opiniując projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewała o szczegółowe omówienie autopoprawki do zmian w budżecie miasta Sieradza na 2018 r.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poprosił o wniesienie do budżetu miasta Sieradza na 2018 r. autopoprawki dot. planu wydatków do potrzeb związanych z wykazaniem informacji na dzień 1 grudnia na jednego ucznia z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w Katolickiej Szkole Podstawowej w Parafii Rzymsko – Katolickiej św. Urszuli Leduchowskiej w Sieradzu. Uzyskaliśmy tą informację, a na nas ciąży ten obowiązek przekazania dodatkowych środków pieniężnych. Stąd też zaproponowaliśmy stosowne zapisy między działami, aby 649 złotych i 41 groszy ująć stosownie w budżecie, w celu dokonania stosownej refundacji z tytułu uczęszczania dziecka o specjalnych potrzebach do odpowiedniej grupy.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały z uwzględnieniem autopoprawki omówionej przez Prezydenta Miasta Sieradza.

**Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Arkadiusz Góraj** przedstawił projekt uchwały.

**Uchwała Nr III/15/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie zmian w budżecie miasta Sieradza na 2018 r.,** została podjęta jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.

**PUNKT 11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sieradza na rok 2019.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poinformowała, że zgodnie z uchwałą Nr XLIX/410/2010 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 2 września 2010 r. w sprawie trybu prac na projektem uchwały budżetowej, procedowanie nad punktem dotyczącym uchwalenia budżetu winno zawierać następujące punkty:

- I. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
- II. Odczytanie opinii Komisji Budżetowej dotyczących projektu uchwały budżetowej.
- III. Przedstawienie zmian wprowadzonych przez Prezydenta do projektu uchwały budżetowej.
- IV. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej.
- V. Dyskusja.
- VI. Głosowanie.

**I. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poprosiła Skarbnika Miasta Sieradza Pana Jakuba Kuleszę o odczytanie:

Uchwały Nr IV/298/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Miasta Sieradza na 2019 r.

**Skarbnik Miasta Sieradza Pan Jakub Kulesza** odczytał uchwałę Nr IV/298/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2018 r. dot. opinii nt. Projektu budżetu Miasta Sieradza na rok 2019.

W załączeniu do protokołu.

**Uchwały Nr IV/298/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Miasta Sieradza na 2019 r.,** w załączeniu do protokołu.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poinformowała, że w/w uchwała wraz z uchwałą Nr IV/299/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu Miasta Sieradza zostały przekazane do Rady Miejskiej w Sieradzu i umieszczone w BIP Urzędu Miasta Sieradza.

## **II. Odczytanie opinii Komisji Budżetowej dotyczących projektu uchwały budżetowej.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetowej Pana Zbigniewa Miśkiewicza o odczytanie opinii Komisji Budżetowej dla:

1) projektu budżetu Miasta Sieradza na rok 2019 oraz dla

2) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poinformowała, że opinie sporządzone zostały łącznie.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Zbigniew Miśkiewicz** odczytał opinię Komisji Budżetowej dot. projektu uchwały budżetowej, z uwzględnieniem projektu budżetu Miasta Sieradza na rok 2019 oraz dla Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.

Opinia Komisji Budżetowej dotycząca projektu uchwały budżetowej dla: projektu budżetu Miasta Sieradza na rok 2019 oraz dla Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza, w załączeniu do protokołu.

Opinia w załączeniu do protokołu.

## **III. Przedstawienie zmian wprowadzonych przez Prezydenta do projektu uchwały budżetowej.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poprosiła Prezydenta Miasta Sieradza o słowo wstępne nt. Projektu budżetu miasta Sieradza na 2019 r. wraz ze szczegółowym omówieniem autopoprawki wniesionej do budżetu miasta Sieradza na 2019 r.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** zwrócił się z prośbą o wniesienie autopoprawki do budżetu miasta Sieradza na 2019 r., co będzie skutkowało zmianą uchwały w budżecie miasta Sieradza oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. Poprosił, aby w kwestii budżetu i wydatków w budżecie na rok 2019 ująć zadanie, które jest realizowane przez miasto Sieradz i dofinansowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego w ramach FS w wysokości 1 mln 578 tysięcy 748 złotych 97 groszy, jest to projekt realizowany w ramach działania jako jedenastego wysokość działań edukacji pn.

„Sukces rośnie z nami” oraz pn. „Droga do sukcesu”. Zadania będą realizowane przez placówki oświatowe naszego miasta.

Powiedział, że budżet miasta Sieradza na rok 2019, w jego ocenie jest stabilny, uwzględnia wszystkie czynniki, szczególnie wydatki bieżące tj. oświata – wydatki tj. podwyżki, które wynikają z Karty Nauczyciela, utrzymanie zieleni, naprawa dróg, pozostałe koszty związane z funkcjonowaniem wszystkich obszarów, łącznie z kosztami osobowymi. Przed urzędnikami trudny rok trzymania w bardzo „ostrych ryzach” wydatków bieżących, a także duży „wysiłek”, aby zrealizować dochody.

Podkreślił, że ma nadzieję, że wszystkie działania uda nam się zrealizować. Zaznaczył, że część zadań, które mogą wydarzyć się w roku 2019 nie są ujęte w budżecie, a czekają na decyzje organów centralnych, aby mieć wiedzę nt. tego, czy będą realizować – Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska tj. działanie związane ze zmianą zieleni w Parku Klonowej. Natomiast drugie z ważniejszych zadań na które czekamy jest to budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 4, jest to również działanie na kilka mln złotych. Podkreślił, że część zadań, które będą realizowane w przyszłym roku zostały wyprowadzone spoza budżetu, to nie oznacza, że budżet miasta będzie to finansował, ale jednostki organizacyjne które należą do miasta będą realizowały te projekty.

Poinformował, że trwają bardzo ciężkie prace w Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej. Będą to koszty na przełomie 2 – 3 lat w wysokości kilkudziesięciu milionów. Dostosowanie systemu ogrzewania do potrzeb mieszkańców i przepisów ochrony środowiska. Będzie to wiązało się z realizacją zadań związanych z modernizacją ciepłociągów. Działanie to nie jest uwzględnione w naszym budżecie na rok 2019, ale będzie realizowane przez naszą jednostkę organizacyjną. Kolejny bardzo obszerny projekt do realizacji w wysokości kilkudziesięciu milionów tj. „Mieszkanie plus”. Budżet na rok 2019 jest trudny, ale możliwy do zrealizowania. Poprosił Radnych o zaakceptowanie tego projektu.

**Radny Pan Cezary Szydło** zapytał odnośnie § 13 uchwały, czy wzrosło ryzyko przejściowego deficytu budżetowego, gdyż analizując zeszłoroczny i obecny budżet jest przewidziana 2,5 razy większa kwota, w związku z tym, czy Radni chcą upoważnić Pana Prezydenta do wzięcia jakiegoś większego kredytu.

Zapytał kiedy będą podwyżki w Urzędzie Miasta Sieradza.

Zaproponował zakończenie budowy drogi Dzigorzewskiej na równi z bramą wjazdową stacji przeładunkowej. Zaznaczył, że mieszkańcy Dzigorzewa protestowali przez całe 7 lat przeciwko budowie stacji przeładunkowej, gdzie integralną częścią tej stacji była droga Dzigorzewska. W wyniku tych protestów było zagwarantowane 60% dofinansowania. Poprzez protest miasto Sieradz straciło 1 mln 350 tysięcy złotych. W związku z powyższym, czy nie można ograniczyć tego do bramy wjazdowej stacji przeładunkowej np. o 500 tysięcy złotych, a przeznaczyć tę kwotę na budowę ulicy w Monicach. Chyba, że gmina Sieradz podpisze porozumienie z miastem Sieradz i dofinansuje je do końca budowy.

**Skarbnik Miasta Sieradza Pan Jakub Kulesza** poinformował, że jego zdaniem nie ma wzrostu ryzyka deficytu budżetowego, ale w związku z tym, że budżet cały czas rośnie dokonujemy wielu różnych

płatności i środki pozyskujemy z zewnątrz. Jego zdaniem kwota 2,5 mln złotych, które do tej pory przez wiele lat Pan Prezydent posiadając do nich upoważnienie w budżecie. Kwota ta jest niska i jednorazowa, czyli jeżeli Prezydent musiałby zaciągnąć tzw. kredyt obrotowy, spłacany w bieżącym roku i musiałby zabezpieczyć jakieś płatności w miesiącu kwietniu, to np. we wrześniu już by nie mógł, z uwagi na to, że wykorzystał. Dlatego, żeby można było chociaż przynajmniej ze dwa razy z tego skorzystać (z kredytu krótko terminowego), stąd też należy tą kwotę zwiększyć, urealnić. Ryzyko deficytu budżetowego nie wzrasta tylko zabezpiecza nas przed brakiem możliwości regulowania bieżących zobowiązań, które występują na bieżąco.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** podkreślił, że nie potrzebne są jakiegokolwiek konflikty z gminą, gdyż wszystko uda się powoli zrealizować.

Oдноśnie podwyżek w Urzędzie Miasta Sieradza, analizując wszystkie wydatki został przewidziany wzrost wynagrodzeń nie tylko dla pracowników Urzędu Miasta Sieradza, ale również dla pozostałych pracowników jednostek podległych. Podkreślił, że jego zdaniem pracownicy Urzędu zdecydowanie zasługują na to, aby lepiej zarabiać. W I-szym kwartale przyszłego roku jest to termin regulacji, które zostaną przeprowadzone, to nie będą duże podwyżki – 7% w budżecie. Obecnie pracownicy sprawujący funkcję Podinspektora i Inspektora – ich wynagrodzenia będą na wysokim poziomie. Podkreślił, że osobiście jest jak najbardziej za podwyżkami dla wszystkich pracowników, gdyż uważa, że im się to należy. Na zakończenie zaznaczył, że na miarę możliwości będą realizowane wszystkie zaplanowane projekty.

**Radny Juliusz Góraj** przedstawił stanowisko Klubu Koalicji Obywatelskiej w przedmiocie projektu budżetu na rok 2019. Zaznaczył, że projekt budżetu na rok 2019 jest „mało ambitny”. Podkreślił, że nie chcą być grupą tych Radnych, którzy będą go w jakikolwiek sposób hamowali i dlatego nie będą głosować przeciwko temu budżetowi, a wręcz przeciwnie. Natomiast chcieliby w zamian liczyć na możliwość współpracy pomiędzy Radą a Panem Prezydentem, w ciągu roku budżetowego kiedy będą pojawiały się odpowiednie możliwości i kiedy będą formułowali zasadę propozycji zmian w budżecie, poniesienie dodatkowych wydatków, realizowania kolejnych potrzeb mieszkańców miasta Sieradza. Klub Koalicji Obywatelskiej liczy na owocną współpracę i wsłuchiwanie się w ich głos.

**Radny Mirosław Antoni Owczarek** podkreślił, jako przedstawiciel Solidarnego Miasta Sieradz, że wszystkie działania, które są dobre dla naszego miasta, z pewnością będą realizowane.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** zaznaczyła, że jako przedstawicielka partii Prawa i Sprawiedliwości, również będą głosowali za przyjęciem budżetu miasta Sieradza na rok 2019.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały, z uwzględnieniem autopoprawki wprowadzonej przez Prezydenta Miasta Sieradza.

**Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Arkadiusz Góraj** przedstawił projekt uchwały.

**Uchwała Nr III/16/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 grudnia 2017 r, w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sieradza na 2019,** została podjęta jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** podziękował wszystkim Radnym za pozytywne zaopiniowanie budżetu miasta Sieradza na rok 2019. Podkreślił, że jest to dla niego bardzo ważne. Zaznaczył, że jedynym ograniczeniem jakie mamy, jest to, że nie będziemy mogli czegoś zrealizować tylko dlatego, że nie będziemy mieli na to wystarczających środków finansowych. Poprosił, by tylko i wyłącznie w taki sposób traktować nasze podejście. Obiecał, że na miarę możliwości finansowych Urząd będzie realizował wszystkie zgłaszane projekty.

**PUNKT 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poinformowała, że uchwała Nr IV/297/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza została przekazana do Rady Miejskiej w Sieradzu i umieszczona w BIP Urzędu miasta Sieradza.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

**Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Arkadiusz Góraj** przedstawił projekt uchwały.

**Uchwała Nr III/17/2017 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 grudnia 2018 r., w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza,** została podjęta jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.

**PUNKT. 13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poinformowała, że Komisja Oświaty; Rewizyjna oraz Skarg, Wniosków i Petycji, nie wniosły uwag pozytywnie opiniując projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

**Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Arkadiusz Góraj** przedstawił projekt uchwały.

**Uchwała Nr III/18/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023, została podjęta jednogłośnie.** Za głosowało 21 Radnych.

**Radny Pan Juliusz Góraj** zaznaczył, że Radni Klubu Koalicji Obywatelskiej zauważyli oczywistą omyłkę pisarską w § 1, który zmienia § 3 ust. 4 w pkt. 1 – imię Radnej Pani Beaty Jacyszyn, jest błąd w imieniu, a mianowicie po literze „e” brakuje litery „a”. Poprosił o jej uwzględnienie, aby Pani Radna była wymieniona w sposób prawidłowy.

**PUNKT 14. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poinformowała, że Komisja Oświaty; Rewizyjna nie wniosły uwag pozytywnie opiniując projekt uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Arkadiusz Góraj** poinformował, że zauważył błąd w tytule uchwały Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego z wykreśleniem słowa: „rządowego” programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. Zaznaczył, że oprócz wyeliminowania tego słowa reszta nie ulega zmianie. Podkreślił, że uchwała po opublikowaniu będzie w prawidłowym brzmieniu.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały, z uwzględnieniem poprawki.

**Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Arkadiusz Góraj** przedstawił projekt uchwały.



**Uchwała Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, została podjęta jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.**

**PUNKT 15. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Komisja Oświaty; Rewizyjna nie wniosły uwag pozytywnie opiniując projekt uchwały.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.**

**Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Arkadiusz Góraj przedstawił projekt uchwały.**

**Uchwała Nr III/20/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, została podjęta jednogłośnie. Za głosowało 21 Radnych.**

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała jeszcze raz serdecznie podziękował wszystkim Radnym za przyjęcie budżetu miasta Sieradza na rok 2019. Zwrócił uwagę również na to, że jest to pierwszy projekt naszego nowego Skarbnika Miasta Sieradza Pana Jakuba Kuleszy. Podkreślił, że to Pan Skarbnik bardzo ciężko pracował nad nim przez ostatnie pół roku. Podziękował mu bardzo serdecznie, tym bardziej, że budżet jest wyjątkowo trudny do zrealizowania. Na zakończenie życzył wszystkim wszystkiego najlepszego z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.**

**Skarbnik Miasta Sieradza Pan Jakub Kulesza serdecznie podziękował Panu Prezydentowi i Zastępcy Prezydenta za ciepłe słowa oraz za wsparcie podczas realizacji budżetu. Podziękował wszystkim Radnym za pozytywne zaopiniowanie i przyjęcie budżetu. Podziękował również wszystkim pracownikom Urzędu Miasta Sieradza, jak i jednostkom podległym urzędowi, którzy również przyczynili się do zrealizowania projektu budżetu miasta Sieradza na rok 2019. Zaznaczył, że to pracownicy przedkładali wszelkie informacje, co jest jednoznaczne, że go współtworzyli razem z nim. Zaznaczył, że bez ich pomocy, nie byłoby to możliwe i sam nie zrealizowałby tego projektu. Podziękował za pomoc i współpracę.**

## **PUNKT 16. Sprawy różne, komunikaty, oświadczenia radnych.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poinformowała, że z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia otrzymaliśmy jak co roku wiele kart świątecznych z życzeniami, szczególnie piękne są te, które zostały przesłane przez nasze placówki, wykonane ręcznie.

Serdecznie wszystkim dziękuje

Życzyła Wszystkim, aby czas Świąt Bożego Narodzenia był pełen atmosfery radości, wytchnienia i zatrzymania od codziennego pędu. Życzyła by Św. Mikołaj przyniósł najpiękniejszy prezent – dużo miłości, pokoju, rodzinnego wytchnienia. „Zapomnijmy o tym co było, patrzmy z optymizmem w przyszłość, cieszymy się każdą chwilą, każdym dniem – życzę tego Państwu z całego serca”.

Zaprosiła wszystkich Radnych oraz Prezydenta, Zastępcę Prezydenta, Skarbnika, Sekretarza oraz wszystkich obecnych na poczęstunek wigilijno – świąteczny do sali A.

Poinformowała, że kolejna Sesja Rady odbędzie się 27 grudnia 2018 r. o godz. 14.00. W Biurze Rady Miejskiej, są do obioru kalendarze od Pana Tomasza Olejnika, a także kalendarze od Urzędu Miasta Sieradza.

Zaprosiła wszystkich Radnych od właścicieli grupy Tubądzin na wieczór Kolęd chóru zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”, który odbędzie się dnia 20 grudnia 2018 r. o godz. 18.30. w Teatrze Miejskim w Sieradzu.

**Radny Pan Cezary Szydło** poprosił Pana Prezydenta, aby wyraził zgodę i w przyszłym 2019 roku, wszystkie zmiany budżetowe przygotować do dnia 23 grudnia 2019 r., w tym dniu zwołać również Sesję, gdyż dzień 27 grudnia w przyszłym roku, będzie to piątek i większość z nas będzie miała coś zaplanowane z uwagi na czas świąteczny.

**Radny Pan Andrzej Czapnik** zapytał, czy przed tzw. Sesją „czyszczącą” będą Komisje Wspólne, czy indywidualnie.

**Sekretarz Miasta Sieradza Pan Jarosław Trojanowski** poprosił wszystkich Radnych o to, by pozostać jeszcze kilka minut na sali, z uwagi na to, że są jeszcze panowie informatycy, którzy służą pomocą i mogą udzielić wszystkim cennych rad odnośnie nowego systemu do przeprowadzania głosowania.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poinformowała, że będzie posiedzenie Wspólne Komisji przed Sesją „czyszczącą”.

## **PUNKT 17. Zakończenie obrad.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** zamknęła obrady i podziękowała wszystkim radnym i gościom za uczestnictwo w 3 Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023.

Protokolowała  
Angelika Szymala

REFERENT  
*Angelika Szymala*

Zatwierdziła

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Miejskiej w Sieradzu  
*Urszula Rozmarynowska*  
Urszula Rozmarynowska